



DEVELOPMENT LOTTERIES BOARD

OBTAINING THE SERVICES OF FREELANCE ANNOUNCERS

Applications are invited from Freelance Announcers (experienced / Apprentice) below 30 years who have fulfilled the following qualifications to carry out announcing (Sinhala / Tamil) at Television Programmes regarding Lottery Draws conducted by the Development Lotteries Board.

- Should have passed in six subjects with a credit pass for language at the G.C.E. (Ordinary Level) Examination and the female announcers should have a pleasant and the male announcers should have a good personality.
- Height of the Male Announcers should be not less than 5 feet 6 inches and the Female Announcers should be not less than 5 feet 2 inches.
- Should be very fluent in the language of preference for announcing
- Passing the G.C.E. (Advanced Level) Examination and ability to announce in multiple languages and the awareness and knowledge of social, economic, political and cultural affairs will be considered as additional qualification.
- As the lottery draws are conducted in nights in Colombo, applicants should have the ability to participate in such programmes
- Suitable persons will be selected after a practical test in announcing, interview and a screen test.
- This is not a permanent or temporary position, an allowance decided by the Board will only be paid for announcing at times of necessity.
- Selected freelance announcers should enter into an annual agreement with the Development Lotteries Board and should act according to the conditions of the agreement.
- Self prepared applications containing the name, date of birth, permanent address, educational qualifications, experience and the language medium for announcing, gender, height along with a recently taken post card size colour full body photograph should be sent by registered post addressed to Deputy General Manager (Marketing), Development Lotteries Board, No. 356, Dr. Colvin R.de Silva Mawatha, Union Place, Colombo 02” to receive on or before 28.12.2024. Language medium you wish to announce and “Recruitment of Freelance Announcers” should be mentioned on the left hand top corner of the envelope containing the application.

Deputy General Manager (Marketing)
Development Lotteries Board
No. 356, Dr. Colvin R. de Silva Mawatha,
Union Place, Colombo 02.



සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලය

සහන නිවේදකයින්ගේ සේවය ලබාගැනීම

සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලය මගින් පවත්වනු ලබන ලොතරැයි දිනුම් ඇදීම් පිළිබඳ රූපවාහිනී වැඩසටහන් වලදී නිවේදක කටයුතු (සිංහල/ දෙමළ) කිරීමට හැකි පහත සඳහන් සුදුසුකම් සපුරා ඇති වයස අවුරුදු 30ට අඩු සහන නිවේදක/ නිවේදිකාවන්ගෙන් (පළපුරුදු/ආධුනික) අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

- අ.පො.ස(සා.පෙළ) විභාගයේදී භාෂාව විෂයට සම්මාන සාමාර්ථයක් සහිතව විෂයයන් හයකින් සමත්වී තිබිය යුතුවීම සහ කාන්තා නිවේදිකාවන් සිත්ගන්නා සුළු පෙනුමක් හා පිරිමි නිවේදකයින් මනා පෞර්ෂත්වයක් තිබිය යුතුයි.
- පිරිමි අපේක්ෂකයන්ගේ උස අඩි 5 අඟල් 6කට සහ ගැහැනු අපේක්ෂකයන්ගේ උස අඩි 5 අඟල් 2 කට නොඅඩු විය යුතුයි.
- නිවේදක කටයුතු කිරීමට අපේක්ෂිත භාෂාව චතුර ලෙස හැසිරවීමට හැකිවිය යුතුයි.
- අ.පො.ස උසස් පෙළ සමත්ව තිබීම හා භාෂා එකකට වඩා වැඩි ගණනකින් නිවේදන කිරීමට ඇති හැකියාව සහ සමාජ, ආර්ථික, දේශපාලන සහ සංස්කෘතික කටයුතු පිළිබඳ දැනුවත් බව අතිරේක සුදුසුකම් ලෙස සැලකේ.
- ලොතරැයි දිනුම් ඇදීම රාත්‍රී කාලයේදී කොළඹදී සිදුකරන බැවින් ඊට සහභාගී වීමට හැකි අයවථන් විය යුතුයි.
- සුදුස්සන් තෝරාගනු ලබන්නේ නිවේදක හැකියාව මැනීමේ පරීක්ෂණයකින්, සම්මුඛ පරීක්ෂණයකින් හා තීර පරීක්ෂණයකින් අනතුරුවයි.
- මෙය ස්ථීර හෝ නාවකාලික තනතුරක් නොවන අතර, අවශ්‍ය අවස්ථාවන්හිදී නිවේදක කටයුතු සඳහා යොදවාගන්නා අයට මණ්ඩලය විසින් තීරණය කරනු ලබන දීමනාවක් පමණක් ගෙවනු ලැබේ.
- තෝරාගන්නා ලද සහන නිවේදකයින් සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලය සමඟ වාර්ෂික ගිවිසුමකට එළඹිය යුතු අතර, ගිවිසුමේ කොන්දේසි අනුව ක්‍රියා කළ යුතුය.
- තම, උපන් දිනය, ස්ථීර පදිංචි ලිපිනය, අධ්‍යාපන සුදුසුකම්, පළපුරුද්ද හා නිවේදක කටයුතු කිරීමට හැකි භාෂා මාධ්‍යය, ස්ත්‍රී/ පුරුෂ භාවය, උස යන කරුණු ඇතුළත්ව ඔබ විසින් සකස් කරගත් අයදුම්පත්‍රයක් සහ මෑතකදී ගන්නා ලද සම්පූර්ණ රූප සහිත තැපැල්පත් ප්‍රමාණයේ වර්ණ ඡායාරූපයක් සමඟ 2024.12.28 වන දින හෝ ඊට පෙර ලැබෙන සේ නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී (අලෙවි), සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලය, අංක 356, ආචාර්ය කොල්වින් ආර් ද සිල්වා මාවත, යුනියන් පෙදෙස, කොළඹ 02 යන ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුයි. ලියුම් කවරයේ වම්පස ඉහළ කොටසේ ඔබ නිවේදක කටයුතු කිරීමට අපේක්ෂිත භාෂා මාධ්‍ය හා **"සහන නිවේදකයින් බඳවා ගැනීම"** යන්නෙන් සඳහන් කළ යුතු වේ.

නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී (අලෙවි),
සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලය,
නො.356, ආචාර්ය කොල්වින් ආර් ද සිල්වා මාවත,
යුනියන් පෙදෙස, කොළඹ 02.



அபிவிருத்தி லொத்தர் சபை

பகுதிநேர அறிவிப்பாளர்களின் சேவையைப் பெற்றுக்கொள்ளல்

அபிவிருத்தி லொத்தர் சபையினால் நடாத்தப்படும் லொத்தர் சீட்டிழுப்பு தொடர்பான தொலைக்காட்சி நிகழ்ச்சிகளில் அறிவிப்பாளராக கடமையாற்றுவதற்கு (சிங்களம்/தமிழ்) இயலுமான பின்வரும் தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள 30 வயதிற்குக் குறைந்த பகுதிநேர அறிவிப்பாளர்களிடமிருந்து (அனுபவம் வாய்ந்த/பயிலுநர்கள்) விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

- க.பொ.த (சா.த) பரீட்சையில் மொழிப் பாடத்தில் திறமைச் சித்தியுடன் ஆறு பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும் என்பதுடன் பெண் அறிவிப்பாளர்கள் கண்கவர் தோற்றத்துடனும் ஆண் அறிவிப்பாளர்கள் சிறந்த ஆளுமையுடனும் இருத்தல் வேண்டும்.
- ஆண் அபேட்சகர்களின் உயரம் 5 அடி 6 அங்குலத்திற்கும் பெண் அறிவிப்பாளர்களின் உயரம் 5 அடி 2 அங்குலத்திற்குக் குறையாமலும் இருத்தல் வேண்டும்.
- அறிவிப்பு கடமையின் போது எதிர்பார்க்கப்படும் மொழியை மிகவும் சரளமாக கையாளக் கூடியவராகவிருத்தல் வேண்டும்.
- க.பொ.த உயர் தரத்தில் சித்தியடைந்திருத்தல் மற்றும் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட மொழியில் அறிவிப்பு செய்யக்கூடிய ஆற்றல் மற்றும் சமூக, பொருளாதார, அரசியல் மற்றும் கலாசார நடவடிக்கைகள் தொடர்பிலான அறிவு மேலதிக தகைமையாக கவனத்திற் கொள்ளப்படும்.
- லொத்தர் சீட்டிழுப்பு இரவு வேளையில் கொழும்பில் நடாத்தப்படுவதால் அதில் கலந்துகொள்ளக் கூடியவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்.
- அறிவிக்கும் ஆற்றலை அளவிட்டுப் பார்த்தும், நேர்முகத் தேர்வு மற்றும் திரை பரிசீலனைக்குப் பின்னரே பொருத்தமானவர் தெரிவு செய்யப்படுவார்.
- இது நிரந்தர அல்லது தற்காலிகப் பதவி இல்லை என்பதுடன், தேவையான வேளைகளில் அறிவிப்புக் கடமைகளில் ஈடுபடுபவர்களுக்கு சபையினால் தீர்மானிக்கப்படும் கொடுப்பனவு மாத்திரமே வழங்கப்படும்.
- தெரிவு செய்யப்படும் பகுதிநேர அறிவிப்பாளர் அபிவிருத்தி லொத்தர் சபையுடன் உடன்படிக்கை ஒன்றைச் செய்துகொள்ள வேண்டும் என்பதுடன் உடன்படிக்கையின் பிரகாரம் செயற்படுதல் வேண்டும்.
- பெயர், பிறந்த திகதி, நிரந்தர வதிவிட முகவரி, கல்வித் தகைமைகள், அனுபவம் மற்றும் அறிவிப்பாளராகக் கடமையாற்றக்கூடிய மொழி மூலம், பாலினம், உயரம் போன்ற விடயங்களை உள்ளடக்கி உங்களால் தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவங்கள் மற்றும் அண்மையில் எடுக்கப்பட்ட முழுமையான அஞ்சல் அட்டை அளவான வர்ண புகைப்படத்துடன் 2024-12-28ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கும் வகையில் பிரதிப் பொது முகாமையாளர் (சந்தைப்படுத்தல்), அபிவிருத்தி லொத்தர் சபை, இல. 356, கலாநிதி கொல்வின் ஆர். டி சில்வா மாவத்தை, யூனியன் பிளேஸ், கொழும்பு 02 எனும் முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்ப வேண்டும். கடித உறையின் இடதுபக்க மேல் முலையில் நீங்கள் அறிவிப்பாளராகக் கடமையாற்ற எதிர்பார்க்கும் மொழி மூலம் மற்றும் “பகுதிநேர அறிவிப்பாளரை ஆட்சேர்த்தல்” எனக் குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.

பிரதிப் பொது முகாமையாளர் (சந்தைப்படுத்தல்),

அபிவிருத்தி லொத்தர் சபை,

இல. 356, கலாநிதி கொல்வின் ஆர். டி சில்வா மாவத்தை,

யூனியன் பிளேஸ்,

கொழும்பு 02.